1
2
[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 26.12.2023 № 17

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии: Скворцов Д.В. – начальник управления.

Заместитель председателя комиссии: Крутов Д.Н. – заместитель начальника управления – начальник ПТО.

Присутствовали: Полякова О.А. заместитель начальника управления –                …………………..начальник ИЭО;
Алаева Е.А. – заместитель начальника ПТО;
Мартинкевич Д.С. – заместитель начальника управления-начальник отдела энергетики управления городского хозяйства и энергетики Мингорисполкома

Повестка дня:
< … >
2. О конкурсных предложениях, поступивших на рассмотрение комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение», вскрытие конвертов, рассмотрение поступивших конкурсных предложений.
Информация Крутова Д.Н.
< … >
По второму вопросу.
СЛУШАЛИ:
Алаева Е.А. – сообщила, что поступила одна заявка на участие в конкурсе по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение» Государственного учреждения «Минское эксплуатационное управление Вооруженных Сил».
Сообщила, что в соответствии с пунктом 40 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ конкурс признается не состоявшимся.

ВЫСТУПИЛИ:
Крутов Д.Н. – сообщил, что в соответствии с абзацем четвертым части первой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, заказчик вправе определять без проведения конкурса, в том числе повторного в качестве исполнителя единственного участника конкурса, конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) конкурса и предложил проверить поступившее конкурсное предложение на соответствие условиям конкурса.
< … >
Крутов Д.Н. сообщил, что рассматриваемое конкурсное предложение Государственного учреждения «Минское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» соответствует критериям конкурса и не имеет оснований для отклонений.
< … >

[bookmark: _Hlk154482220]ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
1. В соответствии с пунктом 40 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных программ признать конкурс несостоявшимся по причине подачи только одного конкурсного предложения.
[bookmark: _Hlk154487611]2. Признать конкурсное предложение Государственного учреждения «Минское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» по мероприятию подпрограммы 1 Госпрограммы «Энергосбережение» «Замена неэкономичных котлов и печей с низким коэффициентом полезного действия на более эффективные» соответствующим критериям, указанным в извещении о проведении конкурса и определить исполнителем мероприятий Государственной программы «Энергосбережение». Заключить с Государственным учреждением «Минское эксплуатационное управление Вооруженных Сил» договор на финансирование реализацию мероприятия с выделением средств республиканского бюджета в размере 150,0 тыс. руб., с обязательным освоением в 2023 году.
< … >

	Секретарь

	Е.А.Алаева